{T Book 11 p. 126v; Port. 1.262}

322 Hoc venetas spirante vides plorate* muraias.
 323 Descazzare potest humorem sola nocivum
 324 Malvasia tamen nihil est adaquanda bibenti,
 325 Est quoniam facinus dulcem iugulare falernum.⁵⁰

De Maestro.

326 At pius incedit matura fronte Maestrus,
 327 Restaurat persos nautas, spezzata reformat,
 328 Atque favorezat grato spiramine poppae.
 329 Hoc afflante, cadunt tristes de pectore curae,
 330 Amissi redeunt animi fugiuntque timores,
 331 Confortat, relevat, succurrit, reddit alegros.
 332 Quem Zephyrum gens graeca vocat, quo florida prata,
 333 Quo veniunt silvae viridae, quo tempus amoenum est
 334 Si vult Sirrocchum quandoque domare superbum,
 335 Favonium mandat bizarum, fronte minacem.
 336 Est germanus ei, magno contrarius Euro,
 337 Ipse manus habet atque pedes lovis instar oselli.⁵¹
 338 Gens, quando sofiat, caveat male pratica ponti,
 339 Namque suis spesis quae sit sua forza provabit.

⁴⁷ Fica tribus digitis pro contemptu antiqui fingebant vide Plutarchum. (The ancients shaped three fingers in a “fig” to show contempt, see Plutarch.)

⁴⁸ Opinio Merlini de tonitruis. (Merlin’s opinion of thunder.)

⁴⁹ Pettus est ventositas tundior coreza, testatur Averois. (A toot is a windiness rounder than a fart, according to Averroes.)*

⁵⁰ Notandum. [Manus.] (To be noted. [Pointing finger.])

⁵¹ Osellus lovis est Aquila. (Jove’s bird is an eagle.)

De Levanto.

340 Surgit ab aurora suos hostis, dicitur Eurus,
 341 Quem melius clamat vulgaris lingua levantum.⁵²
 342 Mitigat arduentes cum transit Apollo fasellas,
 343 Turbatum sociis tranquillat saepe profundum.
 344 Tunc navaroles multum sua flamina laudant,
 345 Seu feriat puppim, seu barcam guidet ad orzam.
 346 Forte tamen ventis si contrastatur ab altris,
 347 In coleram saltat, pelagumque sosopra revoltat.

De Viscinello.

348 Est quoque venticulus quidam, parvusque Nothinus,
 349 Quem Viscinellum nautae dixerunt vetusti.
 350 Iugiter is quando pelagum fortuna rebalzat,
 351 Se ficat in fluctus et circum circa regirat,
 352 Quapropter gignitur vortex, vel moia vocatur.⁵³

Pedrala.

353 At si ventorum tot nomina scribere vellem,

{T Book 11 p. 127; Port. 1.263}

354 Lectori facerem pro longis taedia verbis.
 355 Ergo scadenatis illis, rex Aeolus uno
 356 Se cantone tirat, ne forte volaret et ipse,
 357 Namque suum dominum per nubila forte tulissent.

Signa Tempestatis.

358 Nox obscura suas passim diffunderat umbras,
 359 Astraque paulatim fumentabantur ab uno
 360 Nimbiculo, faciunt aliquando vela foideas.⁵⁴